
Anno XLI - N. 28Mercoledì 14 Luglio 2010

pag. 5

pag. 5

CONDIZIONI DI VENDITA: Ogni fascicolo € 3,00. “La vendita è effettuata esclusivamente in Genova presso la Libreria Giuridica-
Galleria E. Martino 9.”
CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Con decorrenza annuale:
Canone globale: € 160,00 - Parte I: € 40,00 - Parte II: € 80,00 - Parte III: € 40,00 - Parte IV: € 35,00 - Sconto alle librerie: 10% - È
esclusa la fatturazione. I Supplementi Straordinari (Leggi finanziarie, Ruolo nominativo S.S.n., ...) non sono compresi nei normali
canoni di abbonamento, il singolo prezzo viene stabilito dall’Ufficio di Presidenza; degli atti in essi contenuti ne viene data notizia
sul corrispondente fascicolo ordinario. Il costo dei fascicoli arretrati è il doppio del prezzo di copertina. I fascicoli esauriti sono pro-
dotti in fotocopia il cui prezzo è di € 0,13 per facciata. I fascicoli non recapitati devono essere richiesti entro 30 giorni.
CONDIZIONI DI PUBBLICAZIONE E TARIFFE: Tutti gli annunzi e avvisi dei quali si richiede la pubblicazione sul B.U.R.L. devono
essere prodotti in originale, redatti in carta da bollo nei casi previsti dal D.p.r. 26.10.1972 n. 642 e s.m., con allegate due fotocopie,
firmati dalla persona responsabile che richiede la pubblicazione, con l’indicazione della qualifica o carica sociale. Il costo della 
pubblicazione è a carico della Regione quando la pubblicazione è prevista da leggi e regolamenti regionali - Alle richieste di 
pubblicazione onerosa deve essere allegata la ricevuta del versamento sul c/c postale dell’importo dovuto, secondo le TARIFFE
vigenti: diritto fisso di intestazione € 5,00 - Testo € 2,00 per ciascuna linea di scrittura (massimo 65 battute) o frazione, compresa la
firma dattiloscritta. Sconto del 10% sui testi anticipati per posta elettronica.
TERMINI DI PUBBLICAZIONE: Si pubblica di regola il mercoledì, se coincidente con festività, il primo giorno successivo non
festivo. Gli annunzi, avvisi e bandi di concorso da pubblicarsi entro i termini stabiliti devono pervenire alla Redazione del B.U.R.L.
Via Fieschi 15 - 16121 Genova, entro le ore 12 dei due mercoledì precedenti 1’uscita del Bollettino, la scadenza indicata deve esse-
re di almeno 15 giorni dalla data di pubblicazione, pena la mancata pubblicazione.
CONDIZIONI DI PAGAMENTO: Il pagamento degli abbonamenti e delle inserzioni deve avvenire esclusivamente mediante 
versamento sul c/c postale N.00459164 intestato al Bollettino Ufficiale Regione Liguria, Via Fieschi,15 - 16121 Genova indicando a
tergo del certificato di allibramento, la causale del versamento. L’Amministrazione non risponde dei ritardi causati dalla omissione
di tale indicazione.

Poligrafica Ruggiero s.r.l. - Nucleo Industriale Pianodardine AVELLINO
Pubblicazione settimanale - “Poste Italiane S.p.A. - Spedizioni in A.P. - 70% - DBC Avellino - n. 181/2005

PARTE SECONDA 

Atti di cui all’art. 4 della Legge Regionale 24 Dicembre 2004 n. 32

Direzione, Amministrazione: Tel. 010 54.851
Redazione: Tel. 010 5485663 - 4974 - Fax 010 5485531
Abbonamenti e Spedizioni: Tel. 010 5485363 

Internet: www.regione.liguria.it  
E-mail: abbonati@regione.liguria.it  
E-mail: burl@regione.liguria.it

PARTE SECONDA Genova - Via Fieschi 15

SOMMARIO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 18.06.2010 N.
672
Adesione del Comune di Davagna alla Comunita' Montana Alte
Valli Trebbia e Bisagno.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 18.06.2010 N.
695
Parere ex art. 39, 1° comma, della legge regionale 4.9.1997 n. 36,
relativo al progetto preliminare del Piano Urbanistico Comunale
del Comune di Montoggio (GE).

REPUBBLICA ITALIANA



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 28

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 18.06.2010 N. 696
Parere - ex art. 39, 1° comma, della legge regionale 4.9.1997 n. 36
e s.m. - relativo al progetto preliminare del Piano Urbanistico
Comunale del Comune di Lorsica (GE).

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 18.06.2010 N. 697
Comune di Uscio (GE) - Nulla osta - ai sensi dell'art. 69 della L.R.
4.9.1997 n. 36 e s.m. - a variare il P.T.C.P. in sede di approvazione
del P.U.C., con contestuale nulla osta all'adeguamento di cui
all'art. 2 della L.R. 7.2.2008 n. 1.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 18.06.2010 N. 706
Recepimento documento ''Aggiornamento delle raccomandazioni
per le attività di controllo della tubercolosi: Politiche efficaci a
contrastare la tubercolosi nella popolazione immigrata''.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 18.06.2010 N. 730
Rinnovo contratto Direttore Generale ASL 4 – Chiavarese.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
21.06.2010 N. 49
Sostituzione di componente del Comitato tecnico per l'artigianato,
di cui all'art. 40, comma 1, della legge regionale 02.01.2003, n. 3.

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE SETTORE URBANISTI-
CA E PROCEDIMENTI CONCERTATIVI 14.06.2010 N. 216
Comune di Celle Ligure (SV) - Rettifica della D.G.R. n. 467 del
22.3.2010 concernente il nulla osta a variare il P.T.C.P. in sede di
approvazione della variante al P.U.C. relativa all'individuazione dei
nuovi ambiti Agn2a e Agn2b.

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE SETTORE RISORSE
FINANZIARIE E BILANCIO 15.06.2010 N. 218
Variazioni compensative al bilancio di previsione per l'anno finan-
ziario 2010 ai fini delle codificazioni SIOPE - art. 37, comma 2,
della l.r. 15/2002 - euro 400.000,00 (44° provvedimento).

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE SETTORE RISORSE
FINANZIARIE E BILANCIO 21.06.2010 N. 219
Variazioni compensative al bilancio di previsione per l'anno finan-
ziario 2010 ai fini delle codificazioni SIOPE - art. 37, comma 2,
della l.r. 15/2002 - euro 200.000,00 (45° provvedimento).

REGIONE LIGURIA
DIPARTIMENTO SALUTE E SERVIZI SOCIALI
SETTORE PERSONALE DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE

Parte II 14.07.2010 - pag. 2

pag. 5

pag. 6

pag. 6

pag. 17

pag. 17

pag. 18

pag. 19

pag. 20



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 14.07.2010 - pag. 3Anno XLI - N. 28

Graduatoria definitiva per l'anno 2010 dei medici specialisti ambua-
toriali, degli psicologi e dei biologi della Provincia di Imperia.

REGIONE LIGURIA
DIPARTIMENTO SALUTE E SERVIZI SOCIALI
SETTORE PERSONALE DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
Graduatoria definitiva per l'anno 2010 dei medici psicologi della
Provincia della Spezia.

PROVINCIA DI IMPERIA
Ditta: Desan Marktonderzoek Holding B.V.. Domanda per concessio-
ne derivazione acqua.

DECRETO DEL DIRIGENTE SETTORE TUTELA DEL TERRITORIO
E DELL'AMBIENTE - SERVIZIO CONCESSIONI ED AUTORIZZAZIO-
NI DELLA PROVINCIA DI SAVONA 03.06.2010 N. 4191
Rio Marcia - Concessione per attraversamento aereo con linea elettri-
ca a B.T. in località Verne del Comune di Stella. Concessionario: Enel
Distribuzione.

DECRETO DEL DIRIGENTE SETTORE TUTELA DEL TERRITORIO
E DELL'AMBIENTE - SERVIZIO GESTIONE E TUTELA DELLE
RISORSE TERRITORIALI DELLA PROVINCIA I SAVONA 08.06.2010
N. 4262
Concessione in sanatoria per derivare dal torrente Merula ad uso irri-
guo in località Perobrighero-San Bartolomeo del Comune di Andora.
Concessionario Sig. Anfosso Umberto.

DECRETO DEL DIRIGENTE SETTORE TUTELA DEL TERRITORIO
E DELL'AMBIENTE - SERVIZIO GESTIONE E TUTELA DELLE
RISORSE TERRITORIALI DELLA PROVINCIA DI SAVONA
08.06.2010 N. 4268
Concessione preferenziale per derivare da un pozzo ad uso potabile,
igienico ed irriguo denominato Vilmar ed ubicato nel bacino del Rio
Fraccè in località Campei-Sciusa, al N.C.T. fg. 14 mapp.le 187 del
Comune di Vezzi Portio. Concessionario: Sig. Della Valle Flaminio.

AUTORIZZAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE TUTELA DEL TER-
RITORIO DELL'AMBIENTE - SERVIZIO CONCESSIONI ED AUTO-
RIZZAZIONI DELLA PROVINCIA DI SAVONA 08.06.2010 N. 4258
Corso d'acqua torrente Teiro - Comune di Varazze. Domanda intesa
ad ottenere la concessione per la realizzazione attraversamento con
elettrodotto B.T. 380 V entro canaletta di metallo posata all'interno
del nuovo ponte pedonale. Autorizzazione ai fini idraulici per l'esecu-
zione delle opere in concessione. Soggetto autorizzato: Enel
Distribuzione S.p.A..

pag. 22

pag. 22

pag. 53

pag. 53

pag. 53

pag. 54

pag. 55



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 28

AUTORIZZAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE TUTELA DEL TER-
RITORIO DELL'AMBIENTE - SERVIZIO CONCESSIONI ED AUTO-
RIZZAZIONI DELLA PROVINCIA DI SAVONA 08.06.2010 N. 4261
Rio Carenda, Fosso del Ciò, Cioppe e Fasceo - Loc. Ciamboschi, Parei
e Carenda - Comune di Albenga. Domanda intesa ad ottenere la con-
cessione per posa di canalette staffate a ponti esistenti e nr. 3 mono-
tubi diam. 50 mm. in subalveo con tecnica no dig. Autorizzazione ai
fini idraulici per l'esecuzione delle opere in concessione. Soggetto
autorizzato: Società Fastweb S.p.A..

AUTORIZZAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE TUTELA DEL TER-
RITORIO E DELL'AMBIENTE - SERVIZIO CONCESSIONI ED AUTO-
RIZZAZIONI DELLA PROVINCIA I SAVONA 11.06.2010 N. 4363
Corso d'acqua rio Carpaneo - Località Lusignano - Comune di
Albenga. Autorizzazione ai fini idraulici per ripristino del muro d'ar-
gine. Soggetto autorizzato Augusta Immobiliare.

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE DIFESA DEL
SUOLO DELLA PROVINCIA DELLA SPEZIA 15.06.2010 N. 349
Subingresso-rinnovo nella concessione di derivazione d'acqua ad uso
irriguo dal torrente Molinelli in Comune di Monterosso al Mare,
località Le Rocche precedentemente assentita con Decreto del
Presidente della Giunta regionale n. 2833 del 18.10.1976, scaduta in
data 17.10.2006. Ditta Moggia Maurizio, Valente Lina, Moggia Ivana
re Moggia Nadia: Pratica n. 421/DER.

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO OPERE IDRAULI-
CHE - RISORSE IDRICHE E LINEE ELETTRICHE DELLA PROVIN-
CIA DELLA SPEZIA 16.06.2010 N. 354
Nulla Osta n. 12018. Corso d'acqua torrente Graveglia. Istanza della
Ditta: Comune di Riccò del Golfo. Autorizzazione per l'esecuzione
dei lavori di sistemazione el torrente Graveglia in località Redebano
nel Comune di Riccò del Golfo.

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL
SETTORE PATRIMONIO DEL COMUNE DI SANTO STEFANO DI
MAGRA 22.04.2010 N. 58
Sdemanializzazione di porzione di terreno a margine di Via P. Nenni.

Parte II 14.07.2010 - pag. 4

pag. 55

pag. 55

pag. 55

pag. 56

pag. 56



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 14.07.2010 - pag. 5Anno XLI - N. 28

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
18.06.2010 N. 672

Adesione del Comune di Davagna alla Comunita' Montana Alte Valli Trebbia e Bisagno.

LA GIUNTA REGIONALE

omissis

DELIBERA

1) di dichiarare ammissibile la proposta di adesione alla Comunità Montana Valli Trebbia e Bisagno del
Comune di Davagna;

2) di dare atto che l’adesione avverrà con successivo decreto del Presidente della Giunta Regionale;

3) di disporre la pubblicazione integrale della presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale della
Regione Liguria e sul sito Internet.

Il SEGRETARIO
Mario Martinero

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
18.06.2010 N. 695

Parere ex art. 39, 1° comma, della legge regionale 4.9.1997 n. 36, relativo al progetto prelimi-
nare del Piano Urbanistico Comunale del Comune di Montoggio (GE).

LA GIUNTA REGIONALE

DELIBERA

1) di esprimere il parere previsto dall’art. 39, comma 1, della legge regionale 4.9.1997 n. 36 e successi-
ve modificazioni, nei confronti del progetto preliminare di Piano urbanistico comunale, adottato dal
Comune di Montoggio, con Provvedimento del Collegio Commissariale n. 3709 dell’1.8.2008, nei ter-
mini di cui all’allegato Voto del Comitato Tecnico Regionale per il Territorio n. 55 dell’8.6.2010 al
quale viene fatto integrale rinvio ad ogni effetto;

2) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato per estratto sul Bollettino Ufficiale della
Regione Liguria.

IL SEGRETARIO
Mario Martinero

(allegato omesso)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
18.06.2010 N. 696

Parere - ex art. 39, 1° comma, della legge regionale 4.9.1997 n. 36 e s.m. - relativo al progetto
preliminare del Piano Urbanistico Comunale del Comune di Lorsica (GE).

LA GIUNTA REGIONALE



omissis

DELIBERA

1) di esprimere il parere previsto dall’art. 39, comma 1, della legge regionale 4.9.1997 n. 36 e successive
modificazioni, nei confronti del progetto preliminare di Piano urbanistico comunale, adottato dal
Comune di Lorsica con deliberazione consiliare n. 12 del 22.4.2009, nei termini di cui all’allegato
Voto del Comitato Tecnico Regionale per il Territorio n. 54 del 25.5.2010 al quale viene fatto integra-
le rinvio ad ogni effetto;

2) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato per estratto sul Bollettino Ufficiale della
Regione Liguria.

Il SEGRETARIO
Mario Martinero

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
18.06.2010 N. 697

Comune di Uscio (GE) - Nulla osta - ai sensi dell'art. 69 della L.R. 4.9.1997 n. 36 e s.m. - a varia-
re il P.T.C.P. in sede di approvazione del P.U.C., con contestuale nulla osta all'adeguamento di cui
all'art. 2 della L.R. 7.2.2008 n. 1.

LA GIUNTA REGIONALE

omissis

DELIBERA

1) di dare atto che, con separato provvedimento in data odierna, si è proposto al Consiglio Regionale di
rilasciare – ai sensi dell’art. 69, comma 2, della legge regionale n. 36/1997 e successive modificazioni
– il nulla osta ad apportare, in sede di approvazione del Piano Urbanistico Comunale del Comune di
Uscio, la seguente variante al Piano territoriale di coordinamento paesistico, come da elaborato gra-
fico allegato:
- riclassificazione dell’ambito produttivo AR-DP1, ubicato in località Proietti, da Area Non Insediata

assoggettata a regime normativo di Mantenimento (ANI-MA) ad Area Non Insediata assoggettata
a regime normativo di Trasformabilità in Insediamenti Diffusi (ANI-TR-ID);

2) sono da ritenersi superati, nei termini e con le indicazioni contenute nel medesimo Voto n. 53 del
25.5.2010, i rilievi in precedenza svolti circa la compatibilità del Piano Urbanistico Comunale con il
Piano territoriale di coordinamento paesistico per le parti non oggetto di variante;

3) relativamente all’adeguamento del piano alla disciplina urbanistica degli alberghi di cui alla legge
regionale 7.2.2008 n. 1, è da condividersi la scelta della civica Amministrazione circa la conferma
degli attuali vincoli alberghieri operanti ex lege, nei termini e con la precisazione indicata nel ridet-
to Voto n. 53/2010; 

4) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato per estratto sul Bollettino Ufficiale della
Regione Liguria.

IL SEGRETARIO
Mario Martinero

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 28 Parte II 14.07.2010 - pag. 6



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
18.06.2010 N. 706

Recepimento documento "Aggiornamento delle raccomandazioni per le attività di controllo
della tubercolosi: Politiche efficaci a contrastare la tubercolosi nella popolazione immigrata".

LA GIUNTA REGIONALE

Premesso che: 
- con DGR 294 del 01/03/2000 sono state approvate le “Linee guida della Regione Liguria per la sorve-

glianza ed il controllo della malattia tubercolare”;
- con DGR 194 del 05/02/2010 è stato recepito il documento “ Aggiornamento delle raccomandazioni

sulla gestione dei contatti e della tubercolosi in ambito assistenziale”;
- nell’ambito della attività di prevenzione della tubercolosi, il Ministero del Lavoro, della Salute e delle

Politiche Sociali ha ritenuto necessario attuare la revisione delle raccomandazioni nazionali sul con-
trollo della tubercolosi contenute nelle Linee Guida pubblicate il 18/02/1998;

- a tal fine il Ministero ha formulato il documento “ Aggiornamento delle raccomandazioni per le atti-
vità di controllo della tubercolosi: Politiche efficaci a contrastare la tubercolosi nella popolazione
immigrata ” nel quale sono contenute le indicazioni mirate a migliorare l’accessibilità dei servizi sani-
tari da parte degli immigrati, ad implementare l’adesione al trattamento, sia nel caso di malattia
tubercolare sia di infezione tubercolare latente, a fornire un razionale relativo all’opportunità di adot-
tare programmi si screening dell’infezione tubercolare latente e della malattia tra gli immigrati e rela-
tivo al ruolo della vaccinazione nei bambini immigrati;

- lo stesso Coordinamento Interregionale alla Prevenzione ha condiviso la definizione delle raccoman-
dazioni, basati su gradi di evidenza scientifica ed ha espresso il proprio parere tecnico favorevole al
documento nella seduta del 20 gennaio 2010;

Considerato che il documento in questione non contrasta con le richiamate DGR 294/2000 e DGR
194/2010 ma ne rappresenta una utile integrazione;

Ravvisata quindi la necessità, sulla scorta di quanto premesso, di  recepire il documento suddetto
nella sua interezza, per la necessaria applicazione sul territorio regionale, allegato quale parte integran-
te e necessaria al presente provvedimento;

Su proposta dell’Assessore alla Salute e Politiche della Sicurezza dei Cittadini;

DELIBERA

Sulla base di quanto espresso in premessa che si intende interamente richiamato:

1) di recepire il documento “ Aggiornamento delle raccomandazioni per le attività di controllo della
tubercolosi: Politiche efficaci a contrastare la tubercolosi nella popolazione immigrata” formulato dal
Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali, allegato quale parte integrante e necessa-
ria per presente provvedimento;

2) di pubblicare integralmente il presente provvedimento sul BU della Regione Liguria

IL SEGRETARIO
Mario Martinero

(Segue allegato)

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 14.07.2010 - pag. 7Anno XLI - N. 28



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 28 Parte II 14.07.2010 - pag. 8



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 14.07.2010 - pag. 9Anno XLI - N. 28



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 28 Parte II 14.07.2010 - pag. 10



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 14.07.2010 - pag. 11Anno XLI - N. 28



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 28 Parte II 14.07.2010 - pag. 12



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 14.07.2010 - pag. 13Anno XLI - N. 28



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 28 Parte II 14.07.2010 - pag. 14



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 14.07.2010 - pag. 15Anno XLI - N. 28



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 28 Parte II 14.07.2010 - pag. 16



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
18.06.2010 N. 730

Rinnovo contratto Direttore Generale ASL 4 – Chiavarese.

LA GIUNTA REGIONALE

omissis

DELIBERA

1. di rinnovare l’incarico attribuito e, conseguentemente, nominare il Dr. Paolo Cavagnaro  quale
Direttore Generale dell’ASL 4 – Chiavarese a far data dal 1.7.2010;

2. di prevedere che il trattamento economico del Direttore generale sia fissato nel rispetto di quanto pre-
visto dalla deliberazione di Giunta regionale n. 1208 del 19.10.01;

3. di fissare al Direttore Generale Dr. Cavagnaro gli obiettivi indicati nelle premesse del presente prov-
vedimento che debbono intendersi qui integralmente riportati; 

4. di riservarsi la determinazione e l’assegnazione di ulteriori specifici obiettivi aziendali;
5. di demandare al Presidente della Giunta regionale il compito di stipulare il contratto con il Direttore

Generale dell’ASL 4 – Chiavarese -, in conformità ai contenuti della presente deliberazione e sulla
base dello schema approvato con la propria citata deliberazione 686/2005;

6. di stabilire che il contratto di lavoro – stipulato in osservanza delle norme di titolo III del libro V del
Codice Civile – potrà essere soggetto ad aggiornamenti ed integrazioni qualora intervengano disposi-
zioni normative statali o regionale di disciplina del rapporto di lavoro dei Direttori generali delle
Aziende sanitarie;

7. di prevedere, ai sensi del comma 6, dell’art. 3 bis del D. Lgs 502/92 e s.m.i, la verifica dei risultati
aziendali conseguiti e il raggiungimento degli obiettivi fissati, trascorsi diciotto mesi dalla nomina;

8. di prevedere la pubblicazione per estratto della presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale della
Regione Liguria.

IL SEGRETARIO
Mario Martinero

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
21.06.2010 N. 49

Sostituzione di componente del Comitato tecnico per l'artigianato, di cui all'art. 40, comma 1,
della legge regionale 02.01.2003, n. 3.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

omissis

DECRETA

per i motivi in premessa indicati,

• è sostituita nella carica, su proposta della Confartigianato Liguria, la Dott.ssa Monica Martellini, nata
a Genova (GE) il 21 aprile 1967, già membro supplente in seno al Comitato tecnico per l’artigianato
ai sensi dell’art. 40, comma 1, lett. c), della legge regionale n. 3/2003, con il Dott. Gianpaolo Badino
nato a  Savona  il 12 maggio 1973;

• è dato atto che a seguito della sostituzione disposta con il presente decreto e in attesa che la
Commissione Regionale per l’Artigianato, successivamente alla sua ricostituzione, comunichi il

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 14.07.2010 - pag. 17Anno XLI - N. 28



nominativo del proprio Presidente, il Comitato tecnico per l’artigianato di cui trattasi risulterà com-
posto come segue:

Dott.ssa Drago Gabriella Presidente
Ing. Dicorato Biagio Membro supplente

Dott.ssa Pastorino Eliana Membro effettivo
Dott. Negrini Gianpaolo Membro supplente

Sig. Costi Luca Membro effettivo
Dott.Gianpaolo Badino Membro supplente

Sig. Caprioni Nicola Membro effettivo
Dott.ssa Locati Daniela Membro supplente

Dott. Roberto Genovese Membro effettivo
Sig.ra Esposito Lucia Membro supplente

Sig. Botto Francesco Membro effettivo
Sig.ra Meneghello Marina Membro supplente

• si rinvia a successivo provvedimento l’integrazione dei componenti il Comitato  in argomento non
appena sarà reso noto il nominativo del Presidente della Commissione Regionale per l’Artigianato,
componente di diritto ai sensi dell’art. 40, comma 1, lett. f) della legge regionale n. 3/2003;

• è disposta la pubblicazione per estratto del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione
Liguria;

• è dato atto che avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR
entro 60 giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della
Repubblica, entro 120 giorni dalla comunicazione del provvedimento stesso.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
Claudio Burlando

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE SETTORE URBANISTICA 
E PROCEDIMENTI CONCERTATIVI

14.06.2010 N. 216

Comune di Celle Ligure (SV) - Rettifica della D.G.R. n. 467 del 22.3.2010 concernente il nulla
osta a variare il P.T.C.P. in sede di approvazione della variante al P.U.C. relativa all'individuazio-
ne dei nuovi ambiti Agn2a e Agn2b. 

IL DIRETTORE GENERALE

omissis

DECRETA

1) La Deliberazione della Giunta Regionale n. 467 del 22.3.2010 - concernente il nulla osta a variare il
Piano territoriale di coordinamento paesistico in sede di approvazione della variante al Piano
Urbanistico Comunale relativa all’individuazione dei nuovi ambiti Agn2a e Agn2b - é rettificata nei
termini in premessa indicati;

2) Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione e sarà reso noto a cura del

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 28 Parte II 14.07.2010 - pag. 18



Comune con le stesse forme di pubblicità cui è stata sottoposta la Deliberazione della Giunta
Regionale n. 467/2010.

Il DIRETTORE GENERALE
Franco Lorenzani

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE SETTORE 
RISORSE FINANZIARIE E BILANCIO 

15.06.2010 N. 218

Variazioni compensative al bilancio di previsione per l'anno finanziario 2010 ai fini delle codi-
ficazioni SIOPE - art. 37, comma 2, della l.r. 15/2002 - euro 400.000,00 (44° provvedimento).

LA GIUNTA REGIONALE

Visto l’articolo 28 comma 3 della legge 27 dicembre 2002, n.289 “Disposizioni per la formazione del
bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2003)” in cui al fine di garantire la rispon-
denza dei conti pubblici alle condizioni dell’articolo 104 del Trattato istitutivo della Comunità Europea,
è previsto che tutti gli incassi, i pagamenti e i dati di competenza economica rilevati dalle
Amministrazioni pubbliche devono essere codificati con criteri uniformi su tutto il territorio nazionale; 

Visto l’articolo 2, comma 1 lett. f) della legge regionale 26 marzo 2002, n.15 “Ordinamento contabile
della Regione Liguria” che stabilisce quale principio dell’ordinamento contabile della Regione: “…forni-
re allo Stato e alle altre Regioni, in termini di reciprocità e a richiesta, ogni notizia utile allo svolgimen-
to delle proprie funzioni nella materia disciplinata dalla presente legge, nonché concordare con essi le
modalità di utilizzazione comune dei rispettivi sistemi informativi ed altre forme di collaborazione.”;

Visti i Decreti, 18 febbraio 2005 e 5 marzo 2007, del Ministro dell’Economia e delle Finanze
“Codificazione, modalità e tempi per l’attuazione del SIOPE per le regioni e le province autonome di
Trento e di Bolzano” attuativi del citato articolo 28 della legge 289/2002;

Visti gli artt.36 e 37 comma 2 della citata l.r.15/2002 in virtù del quale “La Giunta regionale può effet-
tuare con provvedimento amministrativo variazioni compensative fra capitoli della medesima unità pre-
visionale di base, fatta eccezione per le autorizzazioni di spesa di natura obbligatoria, per le spese in
annualità e a pagamento differito e per quelle direttamente regolate con legge”;

Vista la D.G.R. n. 655 del 27 giugno 2006 “Modifiche al prospetto allegato alla D.G.R. 1349 del
11/11/05 (aggiornamento della D.G.R. 917/1998 di individuazione – ai sensi dell’art. 4 della L.R. 26/1994
e s.m. – degli atti amministrativi di competenza della dirigenza facente capo alla G.R.)”;

Vista la legge regionale 28 dicembre 2009, n. 64 “Bilancio di previsione della Regione Liguria per l’an-
no finanziario 2010”;

Visto il Documento “Bilancio per capitoli – Esercizio finanziario 2010” allegato alla D.G.R. n.1880 del
22 dicembre 2009;

Considerato che, con nota n. IN/2010/12782 del 26/05/2010, il Dirigente del Servizio Analisi statisti-
che, Studi e Ricerche ha richiesto variazioni compensative, per euro 400.000,00 in termini di competen-
za e di cassa nell’ambito dell’U.P.B. 2.199 “Spese connesse all’attività di programmazione” dal capitolo
550 “Spese per rilevazioni connesse alle indagini statistiche” (1.03.01) da destinare a capitolo di spesa di
nuova istituzione cui attribuire la codifica SIOPE appropriata:

(euro)
Cap. 550 “Spese per rilevazioni connesse alle indagini statistiche”

Reg. UE 17/02/1997, n.322 -400.000,00
(quattrocentomila/00)

Cap. 549 “Trasferimento ad Imprese per rilevazioni connesse 
Nuova alle indagini statistiche”
istituzione Reg. UE 17/02/1997, n.322 +400.000,00

(quattrocentomila/00)

--

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 14.07.2010 - pag. 19Anno XLI - N. 28



Ritenuto che ricorrano le condizioni per procedere alle variazioni compensative richieste per euro
400.000,00 in termini di competenza e di cassa;

DECRETA

Sono apportate le seguenti variazioni compensative allo stato di previsione della spesa del
Documento “Bilancio per capitoli – Esercizio finanziario 2010” per euro 400.000,00 in termini di com-
petenza e di cassa nell’ambito: dell’U.P.B. 2.199 “Spese connesse all’attività di programmazione”

(euro)
Cap. 550 “Spese per rilevazioni connesse alle indagini statistiche”

Reg. UE 17/02/1997, n.322 -400.000,00
(quattrocentomila/00)

Cap. 549 “Trasferimento ad Imprese per rilevazioni connesse 
Nuova alle indagini statistiche”
istituzione Reg. UE 17/02/1997, n.322 +400.000,00

(quattrocentomila/00)

Il presente provvedimento sarà pubblicato per esteso, sul Bollettino Ufficiale della Regione Liguria.

IL DIRETTORE GENERALE
Anna Rossa

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE SETTORE RISORSE 
FINANZIARIE E BILANCIO 

21.06.2010 N. 219

Variazioni compensative al bilancio di previsione per l'anno finanziario 2010 ai fini delle codi-
ficazioni SIOPE - art. 37, comma 2, della l.r. 15/2002 - euro 200.000,00 (45° provvedimento).

IL DIRETTORE GENERALE

Visto l’articolo 28 comma 3 della legge 27 dicembre 2002, n.289 “Disposizioni per la formazione del
bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2003)” in cui al fine di garantire la rispon-
denza dei conti pubblici alle condizioni dell’articolo 104 del Trattato istitutivo della Comunità Europea,
è previsto che tutti gli incassi, i pagamenti e i dati di competenza economica rilevati dalle
Amministrazioni pubbliche devono essere codificati con criteri uniformi su tutto il territorio nazionale; 

Visto l’articolo 2, comma 1 lett. f) della legge regionale 26 marzo 2002, n.15 “Ordinamento contabile
della Regione Liguria” che stabilisce quale principio dell’ordinamento contabile della Regione: “…forni-
re allo Stato e alle altre Regioni, in termini di reciprocità e a richiesta, ogni notizia utile allo svolgimen-
to delle proprie funzioni nella materia disciplinata dalla presente legge, nonché concordare con essi le
modalità di utilizzazione comune dei rispettivi sistemi informativi ed altre forme di collaborazione.”;

Visti i Decreti, 18 febbraio 2005 e 5 marzo 2007, del Ministro dell’Economia e delle Finanze
“Codificazione, modalità e tempi per l’attuazione del SIOPE per le regioni e le province autonome di
Trento e di Bolzano” attuativi del citato articolo 28 della legge 289/2002;

Visti gli artt.36 e 37 comma 2 della citata l.r.15/2002 in virtù del quale “La Giunta regionale può effet-
tuare con provvedimento amministrativo variazioni compensative fra capitoli della medesima unità pre-
visionale di base, fatta eccezione per le autorizzazioni di spesa di natura obbligatoria, per le spese in
annualità e a pagamento differito e per quelle direttamente regolate con legge”;

Vista la D.G.R. n. 655 del 27 giugno 2006 “Modifiche al prospetto allegato alla D.G.R. 1349 del
11/11/05 (aggiornamento della D.G.R. 917/1998 di individuazione – ai sensi dell’art. 4 della L.R. 26/1994
e s.m. – degli atti amministrativi di competenza della dirigenza facente capo alla G.R.)”;

Vista la legge regionale 28 dicembre 2009, n. 64 “Bilancio di previsione della Regione Liguria per l’an-

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 28 Parte II 14.07.2010 - pag. 20



no finanziario 2010”;
Visto il Documento “Bilancio per capitoli – Esercizio finanziario 2010” allegato alla D.G.R. n.1880 del

22 dicembre 2009;
Considerato che, con nota n. IN/2010/14430 del 15/06/2010, il Dirigente del Settore Servizi alle

Imprese Agricole ha richiesto variazioni compensative, per euro 200.000,00 in termini di competenza e
di cassa nell’ambito dell’U.P.B. 13.107 “Spese per l’assistenza tecnica e la valorizzazione delle produzio-
ni in agricoltura” dal capitolo 6811 “Spese e contributi per il riconoscimento, lo studio e la valorizzazio-
ne e la promozione dei prodotti tipici regionali, per la gestione e il controllo dei marchi di settore”
(1.03.01) da destinare a capitolo di spesa di nuova istituzione cui attribuire la codifica SIOPE appropria-
ta:

(euro)
Cap. 6811 “Spese e contributi per il riconoscimento, lo studio e la valorizzazione

e la promozione dei prodotti tipici regionali, per la gestione e il controllo 
dei marchi di settore” - 200.000,00

(duecentomila/00)

Cap. 6807 “Trasferimenti a imprese di fondi per il riconoscimento, lo studio 
nuova e la valorizzazione e la promozione dei prodotti tipici regionali, 
istituzione per la gestione e il controllo dei marchi di settore” + 200.000,00

(duecentomila/00)
--

Ritenuto che ricorrano le condizioni per procedere alle variazioni compensative richieste per euro
200.000,00 in termini di competenza e di cassa;

DECRETA

Sono apportate le seguenti variazioni compensative allo stato di previsione della spesa del Documento
“Bilancio per capitoli – Esercizio finanziario 2010” per euro 200.000,00 in termini di competenza e di
cassa nell’ambito: dell’U.P.B. 13.107 “Spese per l’assistenza tecnica e la valorizzazione delle produzioni
in agricoltura”

(euro)
Cap. 6811 “Spese e contributi per il riconoscimento, lo studio e la valorizzazione 

e la promozione dei prodotti tipici regionali, per la gestione 
e il controllo dei marchi di settore” - 200.000,00

(duecentomila/00)

Cap. 6807 “Trasferimenti a imprese di fondi per il riconoscimento, lo studio 
nuova e la valorizzazione e la promozione dei prodotti tipici regionali, 
istituzione per la gestione e il controllo dei marchi di settore” + 200.000,00

(duecentomila/00)
--

Il presente provvedimento sarà pubblicato per esteso, sul Bollettino Ufficiale della Regione Liguria.

DIRETTORE GENERALE
Anna Rossa

REGIONE LIGURIA
DIPARTIMENTO SALUTE E SERVIZI SOCIALI

SETTORE AFFARI GIURIDICI E POLITICHE DEL PERSONALE

COMUNICATO

Si dà formale comunicazione delle graduatorie definitive dei Medici specialisti ambulatoriali, degli

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 14.07.2010 - pag. 21Anno XLI - N. 28



psicologi e dei biologi valevoli per l’anno 2010, per il conferimento degli incarichi ambulatoriali, regola-
mentati dall’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici Specialisti
Ambulatoriali interni, Medici veterinari ed altre professionalità (biologi, chimici, psicologi) ambulato-
riali del 29/07/2009, predisposte dal Comitato Consultivo Zonale ASL 1 “Imperiese”, e delle graduatorie
definitive degli psicologi valevoli per l’anno 2010 predisposte dal Comitato Consultivo Zonale ASL 5
“Spezzino”. 

La presente comunicazione costituisce, ai sensi dell’art. 21, comma 11, del suddetto Accordo, notifi-
cazione ufficiale agli interessati ed alle Aziende Sanitarie Locali.

IL DIRIGENTE 
Dott. Francesco Quaglia

REGIONE LIGURIA

Comitato Zonale di IMPERIA

Accordo Collettivo Nazionale
Regolamentazione dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali 

A.C.N. del 23/03/2005

Graduatoria degli aspiranti ad incarichi specialisti ambulatoriali

GRADUATORIE VALEVOLI PER L’ANNO 2010

DEFINITIVE

INDICE
Branca di:
Allergologia
Anestesiologia e rianimazione
Cardiologia
Chirurgia generale
Chirurgia vascolare
Dermatologia
Diabetologia
Endocrinologia
Gastroenterologia
Genetica Medica
Idroclimatologia
Igiene e medicina preventiva
Medicina del lavoro
Medicina dello sport
Medicina legale
Neurologia
Neuropsichiatria infantile
Oculistica
Odontoiatria
Ortopedia
Ostetricia e ginecologia
Otorinolaringoiatria
Psichiatria
Psicologia
Psicoterapia
Scienza dell’alimentazione e dietologia

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 28 Parte II 14.07.2010 - pag. 22



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 14.07.2010 - pag. 23Anno XLI - N. 28

1 AQUILINA RICCARDO AURELIA , 10/4B 18100 IMPERIA IM 0183666152 29,40

2 DIGNETTI PAOLA VIA INF.PORCILE , 6 16100 GENOVA GE 010720393 13,00

3 PELLEGRINI SARA VIA DOMENICO 
VIVIANI , 4/2

16100 GENOVA GE ---------- 4,83

A.C.N. del 23/03/2005
Regolamentazione dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali

Accordo Collettivo Nazionale

DEFINITIVE
Pos Cognome Nome Residenza Cap Città Pr Tel PUN

GRADUATORIE VALEVOLI PER L'ANNO 2010

Graduatoria degli aspiranti ad incarichi specialisti ambulatoriali
BRANCA DI Allergologia



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 28 Parte II 14.07.2010 - pag. 24

1 IACOMINO ROSALIA TOLEDO , 16 80100 NAPOLI NA ---------- 42,10

2 GIUGLIANO ROSSANA VIA ABATE 
MINICHINI , 3

80035 NOLA NA 0818238022 5,00

A.C.N. del 23/03/2005
Regolamentazione dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali

Accordo Collettivo Nazionale

DEFINITIVE
Pos Cognome Nome Residenza Cap Città Pr Tel PUN

GRADUATORIE VALEVOLI PER L'ANNO 2010

Graduatoria degli aspiranti ad incarichi specialisti ambulatoriali
BRANCA DI Anestesiologia e rianimazione



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 14.07.2010 - pag. 25Anno XLI - N. 28

3 PAONESSA KATIA VIA LUIGI 
CEVASCO , 39

16021 BARGAGLI GE ---------- 7,00

1 GALLESIO RINALDO VIA AMORETTI , 24 18100 IMPERIA IM 0183291808 41,60

2 MANUZIO SERENA VIA GIOVANNI 
TORTI , 48/2A

16100 GENOVA GE 3381050457 8,20

A.C.N. del 23/03/2005
Regolamentazione dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali

Accordo Collettivo Nazionale

DEFINITIVE
Pos Cognome Nome Residenza Cap Città Pr Tel PUN

GRADUATORIE VALEVOLI PER L'ANNO 2010

Graduatoria degli aspiranti ad incarichi specialisti ambulatoriali
BRANCA DI Cardiologia



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 28 Parte II 14.07.2010 - pag. 26

1 ROLLA MAURO VIA PETRARCA , 3 18100 IMPERIA IM ---------- 40,40

A.C.N. del 23/03/2005
Regolamentazione dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali

Accordo Collettivo Nazionale

DEFINITIVE
Pos Cognome Nome Residenza Cap Città Pr Tel PUN

GRADUATORIE VALEVOLI PER L'ANNO 2010

Graduatoria degli aspiranti ad incarichi specialisti ambulatoriali
BRANCA DI Chirurgia generale



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 14.07.2010 - pag. 27Anno XLI - N. 28

2 GIOFFRE' ROSARIO VIA RAFFAELLO 
SANZIO , 10

89022 CITTANOVA RC 0966661918 8,20

1 ROLLA MAURO VIA PETRARCA , 3 18100 IMPERIA IM ---------- 32,30

A.C.N. del 23/03/2005
Regolamentazione dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali

Accordo Collettivo Nazionale

DEFINITIVE
Pos Cognome Nome Residenza Cap Città Pr Tel PUN

GRADUATORIE VALEVOLI PER L'ANNO 2010

Graduatoria degli aspiranti ad incarichi specialisti ambulatoriali
BRANCA DI Chirurgia Vascolare



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 28 Parte II 14.07.2010 - pag. 28

2 DALL'OGLIO FEDERICA VIA G. MATTEOTTI , 
133

98057 MILAZZO ME ---------- 18,08

1 IEZZI DENIA CONTRADA SANTO 
STEFANO , 44/B

66010 RIPA TEATINA CH 0871/390539 24,00

4 ABBATE IDAVITTORIA P.ZZA 
DELL'OSPEDALE , 2

34100 TRIESTE TS 018220485 10,20

3 VERRINI ANNA 
ANGELICA 
SILVIA

VIA  A.POGGIO , 5 17014 CAIRO 
MONTENOTTE

SV ---------- 15,88

5 ISOLA PIERRE MARIO VIA CARDUCCI , 11 18038 SAN REMO IM ---------- 9,74

A.C.N. del 23/03/2005
Regolamentazione dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali

Accordo Collettivo Nazionale

DEFINITIVE
Pos Cognome Nome Residenza Cap Città Pr Tel PUN

GRADUATORIE VALEVOLI PER L'ANNO 2010

Graduatoria degli aspiranti ad incarichi specialisti ambulatoriali
BRANCA DI Dermatologia



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 14.07.2010 - pag. 29Anno XLI - N. 28

1 MELGA PIERLUIGI VIA PUGGIA , 27A 16100 GENOVA GE 0103778092 46,40

2 SIDOTI MARILENA VIA G.AMENDOLA , 
9A/10

17100 SAVONA SV ---------- 8,15

3 CERESOLA ENRICA MARIA VIA F.DELPINO , 
33/4

16100 GENOVA GE 0108682689 6,33

A.C.N. del 23/03/2005
Regolamentazione dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali

Accordo Collettivo Nazionale

DEFINITIVE
Pos Cognome Nome Residenza Cap Città Pr Tel PUN

GRADUATORIE VALEVOLI PER L'ANNO 2010

Graduatoria degli aspiranti ad incarichi specialisti ambulatoriali
BRANCA DI Diabetologia



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 28 Parte II 14.07.2010 - pag. 30

1 SIDOTI MARILENA VIA G.AMENDOLA , 
9A/10

17100 SAVONA SV ---------- 9,10

2 GOGLIA UMBERTO VIA VASCO DE 
GAMA , 1/29

16100 GENOVA GE ---------- 6,90

3 CERESOLA ENRICA MARIA VIA F.DELPINO , 
33/4

16100 GENOVA GE 0108682689 6,30

A.C.N. del 23/03/2005
Regolamentazione dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali

Accordo Collettivo Nazionale

DEFINITIVE
Pos Cognome Nome Residenza Cap Città Pr Tel PUN

GRADUATORIE VALEVOLI PER L'ANNO 2010

Graduatoria degli aspiranti ad incarichi specialisti ambulatoriali
BRANCA DI Endocrinologia



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 14.07.2010 - pag. 31Anno XLI - N. 28

2 CORDIVIOLA CINZIA VIA 
SPONDARELLA , 3A

54033 CARRARA MS ---------- 7,64

1 IOVINO PAOLA VIA ORAZIO  , 31 80100 NAPOLI NA 081667001 26,50

A.C.N. del 23/03/2005
Regolamentazione dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali

Accordo Collettivo Nazionale

DEFINITIVE
Pos Cognome Nome Residenza Cap Città Pr Tel PUN

GRADUATORIE VALEVOLI PER L'ANNO 2010

Graduatoria degli aspiranti ad incarichi specialisti ambulatoriali
BRANCA DI Gastroenterologia



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 28 Parte II 14.07.2010 - pag. 32

1 DIVIZIA MARIA TERESA VIA MAGAZZENO , 2 17042 BERGEGGI SV 3282164253 12,90

A.C.N. del 23/03/2005
Regolamentazione dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali

Accordo Collettivo Nazionale

DEFINITIVE
Pos Cognome Nome Residenza Cap Città Pr Tel PUN

GRADUATORIE VALEVOLI PER L'ANNO 2010

Graduatoria degli aspiranti ad incarichi specialisti ambulatoriali
BRANCA DI Genetica Medica



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 14.07.2010 - pag. 33Anno XLI - N. 28

1 RATHOSSIS CYRIAQUE LOMBROSO , 9 27100 PAVIA PV 0184/239839 12,80

A.C.N. del 23/03/2005
Regolamentazione dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali

Accordo Collettivo Nazionale

DEFINITIVE
Pos Cognome Nome Residenza Cap Città Pr Tel PUN

GRADUATORIE VALEVOLI PER L'ANNO 2010

Graduatoria degli aspiranti ad incarichi specialisti ambulatoriali
BRANCA DI Idroclimatologia



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 28 Parte II 14.07.2010 - pag. 34

4 LEPRATTO GIORGIO VIA G. OBERDAN , 
76/12

15010 RIVALTA BORMIDA AL 0144363929 6,40

3 PICASSO MARCO MANFREDI , 4/13 16100 GENOVA GE ---------- 13,23

2 SAETTONE FRANCESCA VIA  PADRE 
SEMERIA , 370/1

18038 SAN REMO IM ---------- 14,75

1 MELA MARCO MATTEOTTI , 137 18100 IMPERIA IM 0183/668324 27,90

A.C.N. del 23/03/2005
Regolamentazione dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali

Accordo Collettivo Nazionale

DEFINITIVE
Pos Cognome Nome Residenza Cap Città Pr Tel PUN

GRADUATORIE VALEVOLI PER L'ANNO 2010

Graduatoria degli aspiranti ad incarichi specialisti ambulatoriali
BRANCA DI Igiene e medicina preventiva



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 14.07.2010 - pag. 35Anno XLI - N. 28

1 MOSCOLIN MONICA STR.CARR.S.LOREN
ZO   , 130

18038 SAN REMO IM 184/660204 20,86

A.C.N. del 23/03/2005
Regolamentazione dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali

Accordo Collettivo Nazionale

DEFINITIVE
Pos Cognome Nome Residenza Cap Città Pr Tel PUN

GRADUATORIE VALEVOLI PER L'ANNO 2010

Graduatoria degli aspiranti ad incarichi specialisti ambulatoriali
BRANCA DI Medicina del lavoro



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 28 Parte II 14.07.2010 - pag. 36

2 TAMMARO GIANPAOLO LIGURIA , 30 53041 ASCIANO SI 0577/366685 10,59

1 GHERSI GIOVANNI BANCHETTE , 76 18038 SAN REMO IM 0184/510794 33,60

4 LOFRANO FRANCESCO VIA SAN MARTINO , 
55

16100 GENOVA GE ---------- 6,59

3 LOCCI MASSIMO VIA SAN JACOPO , 
16

56100 PISA PI 3495828550 10,40

A.C.N. del 23/03/2005
Regolamentazione dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali

Accordo Collettivo Nazionale

DEFINITIVE
Pos Cognome Nome Residenza Cap Città Pr Tel PUN

GRADUATORIE VALEVOLI PER L'ANNO 2010

Graduatoria degli aspiranti ad incarichi specialisti ambulatoriali
BRANCA DI Medicina dello sport



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 14.07.2010 - pag. 37Anno XLI - N. 28

2 LEONCINI ANDREA VIA CORDANIERI , 
2/8

16100 GENOVA GE ---------- 6,04

1 SCIMONE BARBARA V. M. NOVARO , 
1/6B

16100 GENOVA GE ---------- 7,56

4 GHIO CRISTINA VIA FRATELLI 
CODA , 67

16100 GENOVA GE ---------- 3,92

3 MAZZARELLA MARIA 
LUCREZIA

VIA A. G. BARRILI , 
3/34

16100 GENOVA GE 010/542818 5,80

A.C.N. del 23/03/2005
Regolamentazione dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali

Accordo Collettivo Nazionale

DEFINITIVE
Pos Cognome Nome Residenza Cap Città Pr Tel PUN

GRADUATORIE VALEVOLI PER L'ANNO 2010

Graduatoria degli aspiranti ad incarichi specialisti ambulatoriali
BRANCA DI Medicina legale



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 28 Parte II 14.07.2010 - pag. 38

1 ALBERTI FRANCESCO NINO BIXIO , 21 18038 SAN REMO IM 0184/509610 31,20

3 FANCELLU ROBERTO VIALE 
G.A.BOTTARO , 2

16100 GENOVA GE 0102091602 13,00

2 LO BUE ODDO SEBASTIANO VIA  SULMONA ,  23 20100 MILANO MI ---------- 16,34

4 BARUZZO LUCIA VIA M. BARIA , 2 19037 SANTO STEFANO DI 
MAGRA

SP ---------- 7,00

A.C.N. del 23/03/2005
Regolamentazione dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali

Accordo Collettivo Nazionale

DEFINITIVE
Pos Cognome Nome Residenza Cap Città Pr Tel PUN

GRADUATORIE VALEVOLI PER L'ANNO 2010

Graduatoria degli aspiranti ad incarichi specialisti ambulatoriali
BRANCA DI Neurologia



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 14.07.2010 - pag. 39Anno XLI - N. 28

2 TRAVERSO SARA VIA VITTORIO 
VENETO , 11/2

17013 ALBISOLA 
SUPERIORE

SV 019263626 17,05

1 CERQUONI MARINA P.ZZA CADUTI 
MONTAGNOLA , 48

100 ROMA RM 06/5406861 34,10

A.C.N. del 23/03/2005
Regolamentazione dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali

Accordo Collettivo Nazionale

DEFINITIVE
Pos Cognome Nome Residenza Cap Città Pr Tel PUN

GRADUATORIE VALEVOLI PER L'ANNO 2010

Graduatoria degli aspiranti ad incarichi specialisti ambulatoriali
BRANCA DI Neuropsichiatria infantile



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 28 Parte II 14.07.2010 - pag. 40

5 COEREZZA CHIARA LETIZIA VIA CORREGGIO , 
65

20100 MILANO MI 3394834301 14,20

6 BARABINO STEFANO SICCARDI , 14 18038 SAN REMO IM 0184/541790 12,16

2 PANARELLO SIMONA MARIA VIA FIESCHI , 3/37 16100 GENOVA GE 010/543155 32,60

1 MENCI ELVINA VIA CORSICA , 14/22 16100 GENOVA GE 010/561705 35,00

4 BORGHI ELISABETTA VIA REPUBBLICA  , 
16

18013 DIANO MARINA IM 0183/497165 22,55

3 FERRANDO MARIA PIERINA C.SO FIRENZE , 6/9 16100 GENOVA GE 0108602401 31,76

A.C.N. del 23/03/2005
Regolamentazione dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali

Accordo Collettivo Nazionale

DEFINITIVE
Pos Cognome Nome Residenza Cap Città Pr Tel PUN

GRADUATORIE VALEVOLI PER L'ANNO 2010

Graduatoria degli aspiranti ad incarichi specialisti ambulatoriali
BRANCA DI Oculistica



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 14.07.2010 - pag. 41Anno XLI - N. 28

10 DI LASCIA STEFANO CASTELLETTI , 95 18018 TAGGIA IM 0184/44502 7,97

9 GARAVELLI ENRICO MARIA SAN 
BERNARDINO  , 22

12037 SALUZZO CN 0175/44252 14,40

8 CERVELLIN LORENA 
VIRGINIA

VIA CAVALICE , 7 10010 ALICE SUPERIORE TO 0125/633106 19,90

13 PANDISCIA MARCO VIA BRUNO 
BUOZZI  , 33

80046 SAN GIORGIO A 
CREMANO

NA 0181/475476 0,49

12 MUSANTE BRUNO VIA CARRARA , 
167/17

16100 GENOVA GE 010/415814 3,00

11 TALARCIO EMANUELA VIA BRIGATA 
CATANZARO , 7

88100 CATANZARO CZ 0961/350032 3,00

3 BRUNO VINCENZO VIA PIEDIGROTTA , 
30

80100 NAPOLI NA 0181/7614815 29,20

2 CIPRIANI CRISTINA VIA P.SEMERIA , 
7C/11

16100 GENOVA GE 010/355826 29,53

1 GALLI DIEGO VIA TEODORO II DI 
MONFERRATO   , 
2/4

16100 GENOVA GE 3292318396 30,30

4 ICARDO ALDO VIA PALESTRO , 34 18100 IMPERIA IM 0183/297030 27,90

7 RAMELLA NICOLA VIA SANTO 
STEFANO , 4

18020 LUCINASCO IM 3483722807 24,80

6 CHIARCHIARO RENATO 
GIORGIO

SOLARO 62 , 18038 SAN REMO IM 0184/667790 25,20

5 TORNATORE MARIO DANTE , 18035 DOLCEACQUA IM 0184/206226 27,35

A.C.N. del 23/03/2005
Regolamentazione dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali

Accordo Collettivo Nazionale

DEFINITIVE
Pos Cognome Nome Residenza Cap Città Pr Tel PUN

GRADUATORIE VALEVOLI PER L'ANNO 2010

Graduatoria degli aspiranti ad incarichi specialisti ambulatoriali
BRANCA DI Odontoiatria



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 28 Parte II 14.07.2010 - pag. 42

1 NAPOLI LUIGI VIA SOLE E MARE , 
64

17023 CERIALE SV 320/6478727 35,60

2 GHIA ALDO MATTEO G.M. SERRATI , 65 18100 IMPERIA IM 0183/290205 27,80

A.C.N. del 23/03/2005
Regolamentazione dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali

Accordo Collettivo Nazionale

DEFINITIVE
Pos Cognome Nome Residenza Cap Città Pr Tel PUN

GRADUATORIE VALEVOLI PER L'ANNO 2010

Graduatoria degli aspiranti ad incarichi specialisti ambulatoriali
BRANCA DI Ortopedia



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 14.07.2010 - pag. 43Anno XLI - N. 28

1 DONFRANCESC
O

LUIGI VIA CORTINA 
D'AMPEZZO  , 251

100 ROMA RM 06/35510782 47,65

2 SABATTINI LETIZIA VIA GIULIO 
VENTICINQUE , 23

100 ROMA RM 06/39731852 32,20

3 BATTAGLIERI MARCO VIA O. PASCALE , 7 17024 FINALE LIGURE SV 019/695855 31,10

A.C.N. del 23/03/2005
Regolamentazione dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali

Accordo Collettivo Nazionale

DEFINITIVE
Pos Cognome Nome Residenza Cap Città Pr Tel PUN

GRADUATORIE VALEVOLI PER L'ANNO 2010

Graduatoria degli aspiranti ad incarichi specialisti ambulatoriali
BRANCA DI Ostetricia e ginecologia



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 28 Parte II 14.07.2010 - pag. 44

1 ROBBIANO CLAUDIO VIA SACCHI , 6/14 16100 GENOVA GE 338/6105061 17,03

2 CORDONE MARIA PAOLA VIA 
S.G.COTTOLENGO , 
13/6

16100 GENOVA GE ---------- 13,25

3 ZORZI STEFANO 
FILIPPO

VIA ISOLA BALBA , 3 20060 MULAZZANO LO 02/989405 5,30

A.C.N. del 23/03/2005
Regolamentazione dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali

Accordo Collettivo Nazionale

DEFINITIVE
Pos Cognome Nome Residenza Cap Città Pr Tel PUN

GRADUATORIE VALEVOLI PER L'ANNO 2010

Graduatoria degli aspiranti ad incarichi specialisti ambulatoriali
BRANCA DI Otorinolaringoiatria



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 14.07.2010 - pag. 45Anno XLI - N. 28

3 FUDA PAOLO GEMMELLARO , 12 95021 ACI CASTELLO CT 3497533094 8,90

1 MARTINO CARLA CORSO FERRARIS , 
53

10100 TORINO TO 011/6806845 20,10

2 LAGORIO DANIELA E.BENZA , 16 18100 IMPERIA IM 328/8688600 9,20

A.C.N. del 23/03/2005
Regolamentazione dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali

Accordo Collettivo Nazionale

DEFINITIVE
Pos Cognome Nome Residenza Cap Città Pr Tel PUN

GRADUATORIE VALEVOLI PER L'ANNO 2010

Graduatoria degli aspiranti ad incarichi specialisti ambulatoriali
BRANCA DI Psichiatria



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 28 Parte II 14.07.2010 - pag. 46

1 SANFILIPPO GIUSEPPINA VIA FILIPPO 
CEVASCO , 7/25

16023 FONTANIGORDA GE 0106429664 6,20

A.C.N. del 23/03/2005
Regolamentazione dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali

Accordo Collettivo Nazionale

DEFINITIVE
Pos Cognome Nome Residenza Cap Città Pr Tel PUN

GRADUATORIE VALEVOLI PER L'ANNO 2010

Graduatoria degli aspiranti ad incarichi specialisti ambulatoriali
BRANCA DI Psicologia



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 14.07.2010 - pag. 47Anno XLI - N. 28

1 SANFILIPPO GIUSEPPINA VIA FILIPPO 
CEVASCO , 7/25

16023 FONTANIGORDA GE 0106429664 6,20

A.C.N. del 23/03/2005
Regolamentazione dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali

Accordo Collettivo Nazionale

DEFINITIVE
Pos Cognome Nome Residenza Cap Città Pr Tel PUN

GRADUATORIE VALEVOLI PER L'ANNO 2010

Graduatoria degli aspiranti ad incarichi specialisti ambulatoriali
BRANCA DI Psicoterapia



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 28 Parte II 14.07.2010 - pag. 48

1 SFERRAZZO ELSA VIA LOSANO , 78 17020 BOISSANO SV ---------- 6,40
Pos Cognome Nome Residenza Cap Città Pr Tel PUN

DEFINITIVE

A.C.N. del 23/03/2005

Accordo Collettivo Nazionale
Regolamentazione dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali

BRANCA DI Scienza dell'alimentazione e dietologia
GRADUATORIE VALEVOLI PER L'ANNO 2010

Graduatoria degli aspiranti ad incarichi specialisti ambulatoriali



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 14.07.2010 - pag. 49Anno XLI - N. 28

10 GAZZANO LUISA PINEA , 21 18017 SAN LORENZO AL 
MARE

IM ---------- 10,80

9 FERRARA FLORINDA Piazzetta Enrico Cocchia , 
25

83100 AVELLINO AV 082521938 11,30

8 LAGRAVINESE GIOVANNA VIA  A. CARRARA , 127/14 16100 GENOVA GE 010/390699 12,89

13 ZACCHIA MARIA GERARDA VITTORIO EMANUELE , 
419

18012 BORDIGHERA IM 0184260707 6,59

12 DELMONTE DANIELA VIA CALVISIO , 32 17024 FINALE LIGURE SV 019601271 8,30

11 RICCARDI ELISABETTA CORSO PONTICELLI , 40 80100 NAPOLI NA 0181/5961303 9,86

3 GHIGLIONE GUGLIELMINA VIA G. MARCONI , 20 18020 PRELA' IM ---------- 21,75

2 FOSSATI DOMENICO VIA BRUNENGHI , 207 17024 FINALE LIGURE SV 019691295 25,60

1 ZAMANA GIULIA VIA PIAVE , 111/8 17031 ALBENGA SV 0182/544146 32,14

4 FERRARI FABIANA VIA PROVINCIALE , 5/2 17024 FINALE LIGURE SV 019/696064 15,50

7 VENTURINO ROBERTO VIA GROSSO , 54 17012 ALBISOLA 
MARINA

SV 0194002092 14,57

6 FABRIS VALERIA MACHIAVELLI , 1/11 17100 SAVONA SV 019/815455 15,06

5 GIRIBONE FIORENZA BRIGNOLE DE FERRARI , 
2/9A

16100 GENOVA GE ---------- 15,13

A.C.N. del 23/03/2005
Regolamentazione dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali

Accordo Collettivo Nazionale

DEFINITIVE
Pos Cognome Nome Residenza Cap Città Pr Tel PUN

GRADUATORIE VALEVOLI PER L'ANNO 2010

Graduatoria professionisti
Graduatoria Provinciale PSICOLOGI Ambulatoriali



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 28 Parte II 14.07.2010 - pag. 50

6 BORTOLUZZO LUISELLA CAVASSOLA , 2 17024 FINALE LIGURE SV 3498959397 3,91

2 SAVONA SIMONA NAZIONALE , 26 18026 PIEVE DI TECO IM 3386256000 6,82

5 CAVIGLIA ILARIA ASTENGO , 2 17100 SAVONA SV 3484925050 5,01

3 BIANCHI NICOLETTA REGIONE MORENE , s.n. 18018 TAGGIA IM 0184460189 5,95

4 RIVERA PAOLA GENOVA , 43 18013 DIANO MARINA IM 3288652930 5,78

1 SINOPOLI VINCENZO 
ANTONIO

C.da ARIA VUCATA , s.n. 88060 DAVOLI CZ 3383490047 7,05

A.C.N. del 23/03/2005
Regolamentazione dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali

Accordo Collettivo Nazionale

DEFINITIVE
Pos Cognome Nome Residenza Cap Città Pr Tel PUN

GRADUATORIE VALEVOLI PER L'ANNO 2010

Graduatoria professionisti
Graduatoria Provinciale BIOLOGI Ambulatoriali



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 14.07.2010 - pag. 51Anno XLI - N. 28

9 SILVANO RAFFAELLA TORRIONE GENOVESE , 
14

19038 SARZANA SP 0187/624464 13,99

10 LAMBROSA FRANCESCA V. RIZZO  , 26 19100 LA SPEZIA SP ---------- 13,33

11 LAGRAVINESE GIOVANNA VIA  A. CARRARA , 127/14 16100 GENOVA GE 010/390699 12,89

8 GUELFI PATRIZIA CORSO MAGENTA , 11/9 16100 GENOVA GE 010/881848 14,41

6 CAPRILE ANNAMARIA R.ROSSETTI , 22 16030 ZOAGLI GE 0185/66660 15,80

7 GIRIBONE FIORENZA BRIGNOLE DE FERRARI , 
2/9A

16100 GENOVA GE ---------- 15,13

12 MAGGI LAURA MARCONI , 24 19038 SARZANA SP ---------- 12,59

17 BENASSI CHIARA V. MONTEVERDE , 44 54033 CARRARA MS ---------- 10,01

18 BASSANO LUCA DEL PIOPPO , 50 19020 VEZZANO LIGURE SP 0187/997018 9,99

19 ANDROSIGLIO MARCO SCAL. CERNAIA , 35 19100 LA SPEZIA SP 0187/23067 9,98

16 SAMPERI ELSA MONTATA DI 
SARZANELLO , 17

19038 SARZANA SP ---------- 10,85

13 BELLOFIORE MANUELA VIA GROPPOLO , 27 19020 BOLANO SP 0187933562 12,40

14 CARLOTTO PAOLA V. F. CRISPI , 39 19100 LA SPEZIA SP ---------- 11,96

15 SBRANA ROBERTO VIA ARENELLA , 4 19020 VEZZANO LIGURE SP ---------- 11,00

1 CARLETTI VALENTINA DEI MILLE , 90 19100 LA SPEZIA SP 0187/730778 22,60

5 DE BIASI MARINA XXVII MARZO , 95 19100 LA SPEZIA SP ---------- 17,17

2 TALLERINI ROBERTO VIA LAMARMORA , 30 19100 LA SPEZIA SP 0187718420 22,38

4 ROLI ENZA VIA SAN SECONDO , 58 10100 TORINO TO 011/503714 17,65

3 RUGGIA ISABELLA VIA VENEZIA , 80 19100 LA SPEZIA SP 0187/705748 19,16

A.C.N. del 23/03/2005
Regolamentazione dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali

Accordo Collettivo Nazionale

GRADUATORIE VALEVOLI PER L'ANNO 2010
DEFINITIVE

Pos Cognome Nome Residenza Cap Città Pr Tel PUN

Graduatoria professionisti
Graduatoria Provinciale PSICOLOGI Ambulatoriali



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 28 Parte II 14.07.2010 - pag. 52

30 RAGGI MARIKA DEI COLLI , 103 19100 LA SPEZIA SP ---------- 6,39

29 CAPIROSSI BARBARA V. CATTONI , 4 19020 RICCO' DEL 
GOLFO DI SPEZI

SP 0187/768118 6,44

28 CANEPA ELISA SAL MONACHE 
TURCHINE , 7/2

16100 GENOVA GE 010/2471145 6,52

31 BERTAGNA ETHEL VIA DEL CANALETTO , 126 19100 LA SPEZIA SP ---------- 6,32

34 CITERNESI CHIARA VIA INDIPENDENZA , 3 19100 LA SPEZIA SP ---------- 4,38

33 GRASSI FEDERICA V. TRA IL CAMPANILE , 1 19032 LERICI SP ---------- 6,12

32 PARENTE BRIGIDA SAFFI , 20 19020 BOLANO SP 0187/932448 6,24

27 FREGGIA MATTEO EINAUDI , 1 19020 VEZZANO LIGURE SP 0187/981760 7,29

22 BERTOLO LAURA PROVINCIALE , 46 19025 PORTOVENERE SP ---------- 8,89

21 GIRIBALDI ELISABETTA VIA TORRE D'ERE , 
40/F/11

17042 BERGEGGI SV 3470815558 9,68

20 RATTI LUISA RUGA A. MAGGIANI , 169 54033 CARRARA MS 0585/785434 9,77

23 PAGANINI MARTA V. RONCO  - QUERCIA , 
9/A

54011 AULLA MS ---------- 8,39

26 CARAVELLI ROSA PASSO DIETRO IL CORO  , 
9B/24

16035 RAPALLO GE 0185/261836 8,09

25 CAPELLARI FRANCESCA V. GENOVA , 549 19100 LA SPEZIA SP ---------- 8,28

24 ANGELONI PAOLA VIA AURELIA  , 169 16032 CAMOGLI GE ---------- 8,34



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 14.07.2010 - pag. 53Anno XLI - N. 28

PROVINCIA DI IMPERIA

SETTORE URBANISTICA E DIFESA DEL TERRITORIO UFFICIO RISORSE IDRICHE

La Ditta Desan Marktondcrzoek Holding B.V. in data 11.02.2010 ha presentato istanza di rinnovo con
variante di concessione di derivazione di moduli 0.0067 di acqua dal bacino del torrente Argentina (rio
Carpasina) in Comune di Carpasio per uso potabile Pratica n° 75

IL FUNZIONARIO DELEGATO
Dott. Geol. Raffaello Anfossi 

DECRETO DEL DIRIGENTE
SETTORE TUTELA DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

SERVIZIO CONCESSIONI ED AUTORIZZAZIONI 
DELLA PROVINCIA DI SAVONA

03.06.2010 N.4191

Rio Marcia - concessione per attraversamento aereo con linea elettrica a B.T. in località Verne
del Comune di Stella. Concessionario: Enel Sistribuzione S.P.A.

IL DIRIGENTE

omissis

DECRETA

Di autorizzare, ai sensi dell'art. 93 e seguenti del R.D. 25/07/1904 n° 523 e s.m.i., ai soli fini idraulici
per quanto di competenza e fatti salvi ed impregiudicati i diritti dei terzi ed ogni altro parere, autoriz-
zazione, concessione o nulla osta comunque denominati, la Società ENEL DISTRIBUZIONE S.p.A. all'e-
secuzione dei lavori di cui all'oggetto subordinatamente all'osservanza di tutte le norme e condizioni
contenute nel citato disciplinare - foglio norme n. n. 12633 di repertorio in data 24/05/2010. - omissis -

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott. Ing. Vincenzo Gareri

DECRETO DEL DIRIGENTE
SETTORE TUTELA DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

SERVIZIO GESTIONE E TUTELA DELLE RISORSE TERRITORIALI 
DELLA PROVINCIA DI SAVONA

08.06.2010 N.4262

Concessione in sanatoria per derivare dal Torrente Merula ad uso irriguo in Località
Perobrighero-San Bartolomeo del Comune di Andora. Concessionario: Sig. Anfosso Umberto

IL DIRIGENTE

omissis

DECRETA

1. Ai sensi del R.D. 11/12/1933 n° 1775 e s.m.i., per quanto di competenza e fatti salvi ed impregiudica-
ti i diritti dei terzi ed ogni altro parere, autorizzazione, concessione o nulla osta comunque denomi-
nati, è concesso in sanatoria al signor Anfosso Umberto di derivare dal Torrente Merula, in località
Perobrighero - San Bartolomeo del Comune di Andora una quantità d'acqua istantanea di moduli
massimi 0.0166 (1/sec 1.66) e moduli medi 0,001 (1/sec 0,1) per un'ora e 25 minuti al giorno - dalle
ore 11.30 alle ore 12.55 - al fine di irrigare i terreni contraddistinti al N.C.T. del Comune di Andora
Fg. 1 Mappali 435/438/475/476/477 aventi una superficie di circa mq. 2.060.

2. La concessione è accordata per ANNI QUARANTA successivi e continui decorrenti dal 13/06/1999
subordinatamente all'osservanza di tutte le nonne e condizioni contenute nel disciplinare n. 12631 di
repertorio in data 24/05/2010 - omissis -

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott. Ing. Vincenzo Gareri



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 28 Parte II 14.07.2010 - pag. 54

DECRETO DEL DIRIGENTE
SETTORE TUTELA DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

SERVIZIO GESTIONE E TUTELA DELLE RISORSE TERRITORIALI 
DELLA PROVINCIA DI SAVONA

08.06.2010 N. 4268

Concessione preferenziale per derivare da un pozzo ad uso potabile, igienico ed irriguo deno-
minato Vilmar ed ubicato nel bacino del Rio Fraccè in località Campei-Sciusa, al N.C.T. fg.14
mapp.le 187 del comune di Vezzi Portio. Concessionario: sig. Della Valle Flaminio

IL DIRIGENTE

omissis

DECRETA

1. ai sensi del R.D. 11/12/1933 n° 1775 e s.m.i., per quanto di competenza e fatti salvi ed impregiudica-
ti i diritti dei terzi ed ogni altro parere, autorizzazione, concessione o nulla osta comunque denomi-
nati, al Sig. DELLA VALLE Flaminio è concesso di derivare dal pozzo "VILMAR" ubicato nel bacino
del Torrente Sciusa in Località Campei/Sciusa ed ubicato al Foglio 9 mappale 187 del N.C.T del
Comune di Vezzi Portio, una quantità di acqua non superiore a Moduli massimi 0,012 (1/sec. 1,20 )
ad uso potabile, igienico ed irriguo per complessive n° 18 ore e 38 minuti al giorno.

2. è approvato il collaudo delle opere di presa di cui al Verbale di visita locale di istruttoria in data
20/11/2008

3. la suddetta concessione è accordata per ANNI TRENTA successivi, continui e correnti dalla data del
10/08/1999 , subordinatamente all'osservanza di tutte le norme e condizioni contenute nel disciplina-
re n.l2629di repertorio in data 20/05/2010 e verso il pagamento del canone annuo nello stesso deter-
minato all'art. 10 oltre ad eventuali arretrati, sovrimposte, sovracanoni o addizionali nonché aggior-
namenti previsti dalla legge. - omissis

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott. Ing. Vincenzo Gareri

AUTORIZZAZIONE DEL DIRIGENTE
SETTORE TUTELA DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

SERVIZIO CONCESSIONI ED AUTORIZZAZIONI 
DELLA PROVINCIA DI SAVONA

08.06.2010 N. 4258

Corso d'acqua Torrente Teiro - Comune di Varazze. Domanda intesa ad ottenere la concessio-
ne per la realizzazione attraversamento con elettrodotto B.T. 380 V entro canaletta in metallo
posata all'interno del nuovo ponte pedonale autorizzazione ai fini idraulici per l'esecuzione delle
opere in concessione. Soggetto autorizzato: Enel Distribuzione S.P.A.

IL DIRIGENTE

omissis

AUTORIZZA

1. ai sensi dell'art. 93 e seguenti del R.D. 25/07/1904 n° 523 e s.m.i., ai soli fini idraulici per quanto di
competenza e fatti salvi ed impregiudicati i diritti dei terzi ed ogni altro parere, autorizzazione, con-
cessione o nulla osta comunque denominati, la Società ENEL DISTRIBUZIONE S.p.A. all'esecuzio-
ne dei lavori in argomento. - omissis

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott. Ing. Vincenzo Gareri



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 14.07.2010 - pag. 55Anno XLI - N. 28

AUTORIZZAZIONE DEL DIRIGENTE
SETTORE TUTELA DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

SERVIZIO CONCESSIONI ED AUTORIZZAZIONI 
DELLA PROVINCIA DI SAVONA

08.06.2010 N. 4261

Rio Carenda, Fosso del Ciò, Cioppe e Fasceo - Loc. Ciamboschi, Parei e Carenda - Comune di
Albenga domanda intesa ad ottenere la concessione per posa di canalette staffate a ponti esisten-
ti e nr. 3 monotubi Ø50 MM. in subalveo con l’esecuzione delle opere in concessione. Soggetto
autorizzato: Società Fastweb S.p.A.

IL DIRIGENTE

omissis

AUTORIZZA

1. ai sensi dell'art. 93 e seguenti del R.D. 25/07/1904 n° 523 e s.m.i., ai soli fini idraulici per quanto di
competenza e fatti salvi ed impregiudicati i diritti dei terzi ed ogni altro parere, autorizzazione, con-
cessione o nulla osta comunque denominati, la Società FASTWEB S.p.A. all'esecuzione dei lavori in
argomento, su terreno di proprietà demaniale. - omissis

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott. Ing. Vincenzo Gareri

AUTORIZZAZIONE DEL DIRIGENTE
SETTORE TUTELA DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

SERVIZIO CONCESSIONI ED AUTORIZZAZIONI 
DELLA PROVINCIA DI SAVONA

11.06.2010 N. 4363

Corso d’acqua Rio Carpaneo - Località Lusignano - Comune di Albenga. Autorizzazione ai fini
idraulici per ripristino del muro d’argine. Soggetto autorizzato: Augusta Immobiliare

IL DIRIGENTE

omissis

AUTORIZZA

1. ai sensi dell'art. 93 e seguenti del R.D. 25/07/1904 n° 523 e s.m.i., ai soli fini idraulici per quanto di
competenza e fatti salvi ed impregiudicati i diritti dei terzi ed ogni altro parere, autorizzazione, con-
cessione o nulla osta comunque denominati, la Augusta Immobiliare S.r.l. all'esecuzione dei lavori
consolidamento arginatura in argomento. - omissis

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott. Ing. Vincenzo Gareri

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE DIFESA 
DEL SUOLO DELLA PROVINCIA DELLA SPEZIA 

15.06.2010 N. 349

Subingresso- rinnovo nella concessione di derivazione d'acqua ad uso irriguo dal Torrente
Molinelli in comune di Monterosso al Mare, località Le Rocche precedentemente assentita con
Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 2833 del 18/10/1976, scaduta in data 17/10/2006.
Ditta: Moggia Maurizio, Valente Lina, Moggia Ivana e Moggia Nadia. Pratica n. 421/DER.

IL DIRIGENTE

omissis



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 28 Parte II 14.07.2010 - pag. 56

DISPONE

1) salvi i diritti dei terzi è concesso alla ditta Moggia Maurizio, Valente Lina, Moggia Ivana e Moggia
Nadia il subingresso ed il rinnovo della concessione per derivare dal Torrente Molinelli in loc. Le
Rocche del comune di Monterosso al Mare moduli non superiori a 0,0039 (litri/sec. 0,39) di acqua per
uso irriguo;

2) il suddetto rinnovo è accordato per anni trenta successivi e continui decorrenti dal 18/10/2006 e sca-
denti il 17/10/2036, subordinatamente alla osservanza di tutte le nprme e condizioni contenute nel
citato disciplinare in data 23/02/2010 dal n. 13227 di repertorio;

omissis

IL DIRIGENTE
Dott. Ing. Giotto Mancini

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE OPERE IDRAULICHE 
RISORSE IDRICHE DELLA PROVINCIA DELLA SPEZIA 

16.06.2010 N. 354

Nulla osta n° 12018. Corso d'acqua: Torrente Graveglia istanza della ditta: Comune di Riccò del
Golfo. Autorizzazione per l'esecuzione dei lavori di sistemazione del Torrente Graveglia in
Località Redebano nel Comune. Di Riccò del Golfo

IL DIRIGENTE

omissis

DISPONE

1. di rilasciare al Comune di Riccò del Golfo l'autorizzazione, ai soli fini idraulici, fatti salvi ed impre-
giudicati i diritti dei terzi, per l'esecuzione dei lavori di sistemazione del Torrente Graveglia in loca-
lità Redebano

omissis

p. IL DIRIGENTE
Dott. Ing. Maurizio Bertoni

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE
PATRIMONIO DEL COMUNE DI SANTO STEFANO DI MAGRA

22.04.2010 N. 58

Sdemanializzazione di porzione di terreno a margine di Via P. Nenni.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE,

Vista la deliberazione del C.C. n. 19 del 31.03.2010;
Vista la legge regionale n. 3/99;

DETERMINA

Di sdemanializzare la porzione di terreno a margine di Via P. Nenni, di superficie di mq 400 circa,
censita al Fgl. 3 mapp. 350.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dott. Antonio Bruschi

Direttore responsabile: Augusto Pessina                   Pubblicato dalla Presidenza del Consiglio Regionale 

Autorizzazione del Tribunale di Genova n. 22 del 16/7/1976       (legge regionale 24 dicembre 2004, n. 32)


